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1 Planeeringu koostamise alused ja eesmärk ning 
planeeritava ala kruntide omanikud planeeringu algatamisel 

1.1 Detailplaneeringu koostamise alused 

Käesoleva detailplaneeringu koostamise alusteks on Nõo Vallavolikogu 17. juuni 2010.a 
otsus nr 44 „Detailplaneeringu algatamine ja detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise mittealgatamine“, Nõo Vallavalitsuse 21. juuni 2010.a korraldusega nr 187 
„Detailplaneeringu lähteseisukohtade kinnitamine“ ja „Meeri külas asuva Jõe-Ollise kinnistu 
detailplaneeringu lähteseisukohad“. 
 
Detailplaneeringu koostamisel on arvestatud järgmisi planeeringuid ja dokumente: 

• Nõo valla üldplaneering (Nõo Vallavalitsus ja AS KjaH 2006), kehtestatud Nõo 
Vallavolikogu 29. juuni 2006 määrusega nr 15; 

• Nõo valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava 2008-2020 (AS Kobras, 
töö nr T 059, 2008); 

• Nõo valla ehitusmäärus, kehtestatud Nõo Vallavolikogu 26. juuni 2003 määrusega nr 
15; 

• Tartumaa maakonnaplaneeringu teemaplaneering „Asustust ja maakasutust suunavad 
keskkonnatingimused (Tartu Maavalitsus 2006); 

• Meeri külas asuva Jõe-Ollise kinnistu osa detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamise või mittealgatamise eelhinnang (Nõo Vallavalitsus); 

• Planeerimisseadus 
 
Planeeritav Jõe-Ollise I kinnistu on kogupindalaga 15,01 ha (vt joonis 1, Situatsiooniskeem). 
Nõo Vallavalitsuse korraldusega nr 187 on planeeritava ala pindalaks määratud ca 6,3 ha (vt 
skeem 1, lk 4). Maa sihtotstarve on maatulundusmaa (M).  
 

1.2 Detailplaneeringu eesmärk 

Jõe-Ollise I kinnistu (52801:009:0643) detailplaneeringu eesmärgiks on: 
1) Kinnistu jagamine 
2) Parima hoonestusala leidmine 
3) Ehitusõiguse määramine üksikelamu ning kõrvalhoonete püstitamiseks 
4) Maa-ala heakorra lahendamine 
5) Maa-ala tehnovõrkudega varustamine 

 

1.3 Kuuluvus 

Jõe-Ollise I kinnistu, tunnusega 52801:009:0643, omanikuks on Olev Matt. 
 

1.4 Alusplaan 

Detailplaneeringu koostamise alusplaaniks on võetud OÜ GPP poolt mõõdistatud Jõe-Ollise 
kinnistu osaline topo-geodeetiline alusplaan (töö nr G70-081010). Geodeetiline alusplaan on 
täpsusastmega M 1:500 ning mõõdistatud 25. septembril 2010. aastal. 
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Skeem 1. Planeeritava ala pindala (joonis on koostatud KOV poolt) 

 
 
 

2 Olemasoleva olukorra iseloomustus ning parima 
hoonestusala välja selgitamine 

Planeeritav ala asub Tartumaal, Nõo vallas, Meeri külas. Planeeritav ala asub hajaasustuses. 
Maa katastriüksuse sihtotstarve on maa-ameti andmetel 100%-liselt maatulundusmaa (M). 
Planeeritav Jõe-Ollise I kinnistu on kogupindalaga 15,01 ha, millest planeeritakse ca 6,3 ha 
suurust ala (vt skeem 1, joonis 1).   
 
Jõe-Ollise I kinnistu asub osaliselt (ca 8,7 ha) Keeri-Karijärve looduskaitsealal ja 
samanimelisel Natura 2000 võrgustiku alal (vt skeem 2, lk 5). Planeeritav 6,3 ha suurune ala 
jääb valdavalt väljapoole nimetatud looduskaitseala. Planeeritavast alast ulatub 
Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu regiooni andmetel (Keskkonnaameti kiri nr JT 14-4/32113-2, 
kuupäev 13.09.2010) kaitsealale ca 86-87 m pikkune Elva jõe lõik poole jõe laiuselt koos ca 
6-7 m laiuse kaldaribaga ehk kokku ca 1220 m².  
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Skeem 2. Planeeritava kinnistu paiknemine Keeri-Karijärve looduskaitseala suhtes (väljavõte 
Keeri-Karijärve looduskaitseala kaardist, kaitse-eeskirja lisa nr 1) 

 
 
 
Planeeritavale alale pääseb Jõhvi-Tartu-Valga maanteelt (tee nr 3) mööda Rõhu-Meeri-
Tõravere kõrvalmaanteed (tee nr 22190) pidi. Peale Tõravere alevikust möödumist tuleb 
suunduda paremale ning läbida mitmed eraomandis kinnistud: Sirge (52801:009:0541), Sirge 
2 (52801:009:0605), Ire-Aidaku (52801:009:0440), Vahemetsa (52801:009:0523) ja 
Vahemetsa II (52801:009:0116). Nimetatud juurdepääsutee on nimetusega Tagametsa tee 
(5280052) ning see on määratud avalikult kasutatavaks teeks. 
 
Planeeritav ala on suures osas kaetud kõrghaljastusega (vt skeem 1). Elva jõe poolsed alad on 
kinnistul üldiselt avatumad, kui neil asub noor pajuvõsa. Jõele lähemal asuvad alad Jõe-Ollise 
I kinnistul võivad olla kohati liigniisked. Planeeritava ala lõunaosas asuvad nõukogudeaegsed 
asfaltkattega palliplatsid. Planeeritava ala (6,3 ha) lõunapoolne osa on olnud kasutusel 
kogunemispaigana ning sportmängude läbiviimiseks. 
 
Detailplaneeringu maa-alale ulatub 1,2 ha osas riikliku tähtsusega Sangla maardla kagunurk. 
Detailplaneeringu maa-alale ulatub Elva jõe ehituskeelu- ja piiranguvöönd ning ala läbib 
Tartu-Valmiera elektriliin koos kaitsevööndiga. Nõo valla üldplaneeringu kohaselt asub Jõe-
Ollise kinnistu rohevõrgustiku koridori maa-alal. Lisaks paikneb kinnistu maakondliku 
tähtsusega väärtuslikul maastikul „Elva ümbrus“. 
 
Nii Nõo Vallavalitsus (KSH eelhinnang), kui ka Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu regioon (KSH 
vajadus, kpv 13.09.2010, kiri nr JT 14-4/32113-2) on leidnud, et detailplaneeringuga 
kavandatava tegevusega kaasnev otsene mõju avaldub vaid planeeringuala piires, st on 
lokaalne, ega mõjuta Keeri-Karijärve looduskaitseala loodusväärtusi, kui planeeringu 
koostamisel ja planeeringu realiseerimisel järgitakse kõiki keskkonnakaitselisi nõudeid. 
 
Nõo Vallavalitsuse poolt koostatud eelhinnangus on öeldud, et hoonestusala määramisel tuleb 
arvestada rohekoridoriga ning leida hoonetele asukoht, mis arvestaks kõikide seadustest 
tulenevate kitsendustega, ei lõikaks läbi rohelise võrgustiku koridore ja tagaks rohelise 
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võrgustiku toimimise. Samuti on soovitav uusi juurdepääsuteid mitte rajada. Planeeritaval alal 
ei asu teadaolevalt kaitsealuseid üksikobjekte. 
 
Planeeringu lähteseisukohtadega on seatud eesmärgiks välja selgitada parim võimalik ala 
planeeritaval alal, kus hoonestamine mõjutaks olemasolevat looduskeskkonda kõige vähem.  
 
Eelnevast lähtuvalt selgitatakse välja planeeritaval maa-alal, mille suuruseks on määratud 6,3 
ha, piirkond, mis sobib üksikelamu ja selle kõrvalhoonete ehitamiseks kõige paremini. 
Leitavat maa-ala käsitletakse edaspidi käesoleva detailplaneeringu kontekstis kui 
planeeringuala.  
 
Planeeritava ala jagab tinglikult kaheks ala läbiv kõrgepinge elektri õhuliin. Sobivaima 
ehitusala leidmiseks analüüsiti liinist põhja kaarde jäävat ehk põhjapoolset ala ning liinist 
lõunasse jäävat ehk lõunapoolset ala.  
 
Põhjapoolne ala on suures osas kinnikasvanud/metsastatud. Esimese alana planeeritaval alal 
Jõe-Ollise I kinnistul võib ehituseks kaaluda kitsast riba olemasoleva tee ääres, põhjapoolse 
ala põhjatipus, kuid riba laius on alla 10 m. See tähendab, et elamul puuduks igasugune 
privaatsus, kuna avalikku kasutusse määratud tee mööduks vahetult elamu kõrvalt. Teed 
kasutab Mosina kinnistu omanik. Samuti oleks hoonestus liiga lähedal Vahemetsa, 
Saunametsa ja Liivaku kinnistutel asuvatele hoonetele, mis on kajastatud juba 1935. a kaardil. 
Sel juhul muutuks tugevasti ajalooliselt väljakujunenud asustusstruktuur, kuna 
talude/majapidamiste kaugus üksteisest oleks liiga lühike. Kuigi hoonestusala asuks tuulte 
eest hästi kaitstud metsatukkade varjus, oleks sinna ehitamisel probleeme päikesevalgusega. 
Suure osa ajast oleks hooned varjus. Mõeldamatu oleks ehitusala laiendamine (hoonete ja 
tehnovõrkude mahutamiseks) metsa raadamisega, kuna see ei ole keskkonda säästev teguviis 
ega aita kaasa rohekoridori säilimisele. 
 
Teise ehitusalana võib kaaluda lagedamat ala (ca 1550 m²) põhjapoolse osa keskosas, kus 
Elva jõgi teeb suure kurvi idasuunas. Koht on looduslikult ilus, jõe vahetus läheduses. 
Hoonetele lisaks privaatsust ning tuulevarju olemasolev haljastus, mis looks majapidamisele 
turvalise fooni. Samas ei oleks vajalik olemasoleva kõrghaljastuse raiumine nagu esimesel 
põhjapoolsel kaalutud ehitusalal. Ümbritsev haljastus on veel noor, kuid selle kasvades ning 
võõrliikide juurdeistutamisel muutuks kaalutud ehitusala atraktiivsemaks. Ala privaatsust 
mõjutaks Mosina kinnistu omanik, kes kasutab olemasolevat teed oma majadpidamiseni 
pääsemiseks. Kaalutav ala asub kogu suuruses riikliku tähtsusega Sangla maardla maa-alal. 
Kuna ala asub jõe lammialal, võib see olla kohati liigniiske ning pinnase tugevdamine 
ehitamise tarbeks mõjutab oluliselt olemasolevat looduskeskkonda. Kõige negatiivsemaks 
kaalutud ehitusala juures võib siiski pidada selle asumist Elva jõe ehituskeeluvööndis. See on 
ka kõige olulisem põhjus, miks nimetatud ala ei sobi ehituseks. Ehituskeeluvööndis on uute 
hoonete ja rajatiste ehitamine keelatud. Ehituskeeluvöönd aitab tagada jõe kaldal asuvate 
looduskoosluste säilitamist, piirata inimtegevusest lähtuvaid kahjulikke mõjusid, suunata 
asustust, arvestades jõe kalda eripära ning tagab vaba liikumise ja juurdepääsu jõe kaldale. 
Eelnevat arvestades ei ole kaalutud ala sobivaim ehitusala planeeritava ala piires. 
 
Kolmas võimalik ehitusala asub lõunapoolses osas. Kuna kõrgepinge õhuliin seab kitsendused 
maa-ala kasutamisele, siis ainsa lagedama alana võib käsitleda ning ehituseks kaaluda 
olemasolevate palliplatside asukohta lõunapoolse osa keskosas. Nimetatud ehitusala jääb 
väljapoole jõe ehituskeeluvööndit ning sellel on mitmeid eeliseid eelneva kahe ehitusala ees. 
Ehitusala asub vahetult olemasoleva tee ääres, mistõttu pole vajalik uute juurdepääsuteede 
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rajamine. Tee on pikendus avalikuks teeks määratud Tagametsa teelt, mis möödub Mosina 
kinnistust, kulgedes kuni kaalutava ehitusalani (ja sealt edasi). Kuna nimetatud tee ei ole 
igapäevases kasutuses, siis võib selle ääres asuvat kolmandat võimalikku ehitusala pidada 
kõige privaatsemaks. Samuti lisab privaatsust olemasolev metsaala, mis jääb võimalikust 
ehitusalast suures mahus idakaarde ja osaliselt ka lõunakaarde. Segamets loob hoonetele 
turvalise seljataguse, tagades planeeritavatele hoonetele vajaliku fooni. Samuti kaitstes õueala 
külmade põhjatuulte eest. Ehitusalal on piisavalt ruumi hoonete püstitamiseks, mistõttu pole 
vajalik metsa raadamine ehitamise eesmärgil. Lisaks võib positiivse asjaoluna välja tuua selle, 
et palliplatside alune maapind on juba tugevdatud, mistõttu on sellele ehitamine kergem, kui 
kahe eelneva ehitusala puhul, kus ehitustegevus mõjutaks olemasolevat looduskeskkonda 
suuremal määral. Amortiseerunud palliplatside asendamine korrastatud õueala ning maitseka, 
kuid traditsioone hindava arhitektuuriga hoonetega on kindlasti olemasolevat keskkonda 
väärtustavam, kui praegune olukord. Tihti leiame maastikes nõukogudeaegseid hooneid või 
rajatisi, mis tänaseks päevaks on amortiseerunud või muul põhjusel kasutusest väljas. Neid 
peetakse enamasti maastikupilti rikkuvateks, kuid puuduvad võimalused ehitiste 
likvideerimiseks ning väärtusliku maastiku taastamiseks. Ehitusala planeerimine kolmandale 
võimalikule alale kasutab ära juba tänaseks inimese poolt muudetud maa-ala, andes sellele 
uue, paremini tänapäeva maastikku sobiva elu. 
 
Eelnevast lähtuvalt võib kolmandat ehitusala, mis asub planeeritava ala lõunapoolses osas, 
pidada kõige sobivamaks ehitusalaks Jõe-Ollise I kinnistul. Lisaks ehitusalale on selle juurde 
haaratud suurem maa-ala ehitusala ümbruses, kokku ca 1,2 ha. Nimetatud ala käsitletakse 
edaspidi käesolevas detailplaneeringus planeeringualana ning selle maa-ala kohta on 
koostatud detailne geodeetiline alusplaan mõõtkavas M 1:500. Alljärgnevalt on antud detailne 
ülevaade planeeringuala olemasolevast olukorras. Vt ka joonis 1, Situatsiooniskeem: 
Planeeritav ala ja planeeringuala ning joonis 2, Põhijoonis: planeeringuala piir. 
 
Lagedamad alad esinevad planeeringuala (ca 1,2 ha) lääneosas, Elva jõe poolses osas. 
Nimetatud alad vajavad kasvuperioodil niitmist, et mitte võsastuda. Neil lagedatel aladel 
asuvad ka nõukogudeaegsed asfaltkattega palliplatsid. Planeeringuala (ca 1,2 ha) on olnud 
kasutusel kogunemispaigana.  
 
Planeeringuala on üldmuljelt hooldatud. Planeeringuala reljeef on tasane, langedes laugelt 
läänest ida suunas, kõrguste vahe on ca 1 m. 
 
Jõe-Ollise I kinnistut läbivad kirde-lääne suunaliselt kõrgepinge õhuliinid (330 kV), millele 
kehtivad 40 m laiused tehnovõrgu kaitsevööndid mõlemale poole trasside keskteljest 
(Elektripaigaldise kaitsevööndi ulatus, §2, punkt 5). Lisaks ulatub planeeringualale Elva jõe 
ehituskeeluvöönd 50 m (Looduskaitseseadus, §38, lõik 1, punkt 4) ja jõe piiranguvöönd 100 
m (Looduskaitseseadus, §37, lõik 1, punkt 2). Planeeringualal asuv kraav ei ole veeseaduse § 
29 lg 2  loetletud  veekogu, mistõttu ei laiene nimetatud objektile veeseaduse § 29 sätestatud 
veekaitsevööndid. 
 
Täpsemalt vaata olemasolevat olukorda planeeritaval kinnistul Jooniselt nr 2, Olemasolev 
olukord. 
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3 Planeeringuala lähipiirkonna funktsionaalsed ja 
linnaehituslikud seosed 

Planeeringuala asub Tartumaal, Tõravere aleviku juures, Meeri külas. Planeeritav kinnistu, 
suurusega 15,01 ha on pikliku kujuga ning asub osaliselt Elva jõe ehituskeeluvööndis (50 m). 
Kinnistu läänepoolseks piiriks on suures osas Elva Jõgi, jõe ja kinnistu vahele jääb vaid kaks 
kinnistut: Mosina (kat tunnus 52801:009:00509) ja Mosina vesiveski (kat tunnus 
52801:009:0113). Planeeringualana käsitletakse Jõe-Ollise I kinnistust ca 1,2 ha suurust maa-
ala vt ptk 2).  
 
Planeeringuala naaberkinnistute struktuur on ebakorrapärane. Naabruskonna katastriüksused 
on erineva suurusega, enamasti maatulundusmaa sihtotstarbega. Kinnistust kirde suunas 
asuvad ka mõned elamumaa sihtotstarbega katastriüksused.  
 
Planeeritav Jõe-Ollise I kinnistu asub osaliselt Tartu maakonna teemaplaneeringu „Asustust ja 
maakasutust suunavad keskkonnatingimused“ piirkondliku tasandi ribastruktuuriks 
määratletud alal (K-26) ning osaliselt võimaliku rahvusliku (üle-Eestilise) tasandi 
väärtuslikuks maastikuks määratletud alal (vt väljavõte teemaplaneeringu kaardist, lk 9). 
Planeeringuala (1,2 ha) asub maakonna teemaplaneeringuga määratud võimaliku rahvusliku 
tasandi väärtuslikul maastikul. 
 
Nõo valla üldplaneeringu järgi asub planeeritav kinnistu metsaalal (roheline ala), vt ka 
väljavõte üldplaneeringu põhikaardist (lk 10). Roheline maa-ala on üldplaneeringu järgi maa, 
millel säilib olemasolev kasutusotstarve ja millele üldplaneeringuga uut võimalikku 
kasutusotstarvet ei kavandata. Üldplaneeringu seletuskirjas on öeldud, et detailplaneeringu 
koostamisel peab vähemalt 75% planeeritavast maa-alast saama üldplaneeringuga 
moodustatud sihtotstarbe. Sel juhul loetakse detailplaneering koostatuks vastavuses 
kehtestatud üldplaneeringuga. 
 
Üldplaneeringu keskkonnatingimuste kaardilt on näha, et planeeritava kinnistu põhjapoolne 
osa on määratletud kui kaitstav loodusobjekt. Lisaks asub kinnistu kogusuuruses 
rohevõrgustiku koridoris. Jõe-Ollise I kinnistu lõunapoolne tipp (sh planeeringuala) on 
üldplaneeringus tähistatud kui maakondliku, võimaliku riikliku tähtsusega maastik. Vt ka 
väljavõtet üldplaneeringu keskkonnatingimuste kaardist (lk 11). 
 
Jõe-Ollise I kinnistu asub killustatud maastikupildiga alal, kus vahelduvad visuaalselt avatud 
(põllud, heina-ja rohumaad, veekogud) ning visuaalselt suletud alad (metsatukad, hoonestus 
koos kõrghaljastusega). 
 
Suurem asula Tõravere asub ca 3 km kaugusel mööda teid ning Tartu ca 17 km kaugusel. 
 
Vaata ka Joonis 1, Situatsiooniskeem. 



Väljavõte teemaplaneeringu „Asustust ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused“ kaardist 
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Väljavõte üldplaneeringu põhikaardist 
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Väljavõte üldplaneeringu keskkonnatingimuste kaardist 

 



4 Planeeritava ala kruntideks jaotamine 
Olemasoleva Jõe-Ollise I katastriüksuse (52801:009:0643) suuruseks on 15,01 ha. 
 
Planeeritava Jõe-Ollise I katastriüksuse jagamisel tekib kokku 3 krunti. Lõunapoolne osa saab 
pereelamu maa sihtotstarbe ning sinna moodustub krunt POS 1 ning põhjapoolne osa säilitab 
oma senise maa kasutamise sihtotstarbe (maatulundusmaa) ning sinna moodustub krunt POS 
2.  
 
Nende kahe vahele, POS 1 piiri äärde, moodustub POS 3, mis on tootmismaa sihtotstarbega 
krunt. POS 3 krundile on planeeritud komplektalajaam. Alajaama krunt moodustatakse vaid 
juhul, kui osutub vajalikuks alajaama rajamine. Vt täpsemalt ka ptk 10.3 Elektrivarustus. 
 
POS 2 väheneb POS 1 arvelt vaid ca 10%, mis tähendab, et kinnistu senine otstarve muutub 
kruntimisel vähem kui 25%. POS 3 krundi osatähtsus POS 1 ja POS 2 kruntide suuruste 
võrdlemisel on marginaalne. 
 
Maakasutus on esitatud tabelis 1. 
 
Tabel 1. Maakasutus POS 1, POS 2 ja POS 3 kruntidel 
Planeeritav katastriüksus Jõe-Ollise Jõe-Ollise Jõe-Ollise 
Krundi aadress POS 1 POS 2 POS 3 
Katastriüksuse olemasolev 
suurus, ha 

15,01 15,01 15,01 

Krundi planeeritav 
suurus, m² 

12 567 137 497 36 

Katastriüksuse olemasolev 
sihtotstarve 

Maatulundusmaa 
(M)* 

Maatulundusmaa 
(M)* 

Maatulundusmaa 
(M)* 

Planeeritav krundi 
kasutamise sihtotstarve ja 
osakaal (%) 

Pereelamu maa 
(EP) 100%** 

Metsamajandusmaa 
(MM) 100%** 

Elektrienergia 
tootmise ja 

jaotamise ehitise 
maa (OE) 100%** 

* Katastriüksuse olemasolev sihtotstarve Maa-ameti andmete järgi (xgis.maaamet.ee) 
**Planeeritav krundi kasutamise sihtotstarve: Planeeringute leppemärgid, Keskkonnaministeerium, 2002. 
Kättesaadav: www.siseministeerium.ee/public/plan_leppem.pdf  

 
 
Jõe-Ollise I kinnistu on 15,01 ha suur. See jagatakse kolmeks krundiks, millest suurim 
(suurusega 137 497) säilitab oma praeguse katastriüksuse kasutamise sihtotstarbe, milleks on 
maatulundusmaa (M). Seega on maa-ala (kinnistu) planeerimisel peetud kinni üldplaneeringus 
esitatud nõudest säilitada vähemalt 75% ulatuses üldplaneeringuga moodustatud sihtotstarve, 
mistõttu on käesolev detailplaneering kooskõlas Nõo valla üldplaneeringuga. 
 
Vaata täpsemalt ka Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 
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5 Krundi ehitusõigus 

5.1 Ehitusõigus 

Käesoleva detailplaneeringuga antakse hoonestusõigus moodustatavale POS 1 krundile elamu 
ja abihoonete (1-2) ehitamiseks ning POS 3 krundile alajaama püstitamiseks. Alajaama krunt 
moodustatakse vaid juhul, kui alajaama rajamine osutub vajalikuks.  
 
Hoonestusalad on esitatud graafiliselt põhijoonisel (joonis 3) ning näidatud POS 1 ja POS 3 
suurematena, et võimaldada hoonestusala piires hoonete asukohti vabamalt valida. Käesoleva 
planeeringuga antud maksimaalset hoonete ehitusalust pinda (vt tabel 2) ei tohi ületada ning 
projekteeritavad hooned peavad asuma hoonestusalaga määratud piirides (vt joonis 3, 
Põhijoonis).  
 
Väljapoole hoonestusala hooneid ehitada ei tohi, rajatisi võib ehitada nii hoonestusalale kui ka 
väljapoole planeeritud hoonestusala. Planeeringuga on näidatud salvkaevu ja reoveepuhasti 
orienteeruvad asukohad, kui nende asukohad muutuvad, tuleb arvestada, et salvkaevu 
hooldusalasse ja omapuhasti kujasse on hoonete ehitamine keelatud. 
 
POS 1 hoonestusalale on planeeritud maksimaalselt kuni 3 hoonet (elamu ja kuni 2 
abihoonet). POS 3 on planeeritud elektri alajaam.  
 
Ehitusõigus POS 1, POS 2 ja POS 3 kruntidele on antud tabelis 2. 
 
Tabel 2. Ehitusõigus POS 1, POS 2 ja POS 3 krundil  
Krundi aadress POS 1 POS 2 POS 3 
Krundi planeeritud suurus, m² 12 567 137 497 36 
Planeeritav krundi kasutamise 
sihtotstarve ja osakaal (%) 

Pereelamu maa 
(EP) 100%* 

Metsamajan-
dusmaa (MM) 

100%* 

Elektrienergia 
tootmise ja 

jaotamise ehitise 
maa (OE) 100%* 

Planeeritud hoonestusala, m² 2479 - 16 
Maksimaalne ehitusalune 
pind, m² 

270** - 9 

Maksimaalne hoonete arv 
krundil 

3 0 1 

Lubatud ehitiste kasutamise 
otstarve 

Üksikelamu 
suurusega kuni 150 

m², 1 - 2 
majapidamisabihoo

net üldpindalaga 
kuni 120 m²  

- Komplektalajaam 

Hoonete suurim lubatud 
kõrgus maapinnast 
katuseharjani, m 

9; abihoonetel kuni 
5 

- 3 

Suhtelisele kõrgusele ±0.00 
vastav hoone absoluutkõrgus 

47.00 - 41.00 

Maksimaalne korruselisus Elamul 2; 
abihoonel 1 

- 1 

Lubatud katusekalde vahemik 30 - 45º - 0-30 
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Tuleohutusklass TP3 - - 
Arhitektuurinõuded Vt altpoolt - - 
* Planeeritav maa sihtotstarve: Planeeringute leppemärgid, Keskkonnaministeerium, 2002. Kättesaadav: 
www.siseministeerium.ee/public/plan_leppem.pdf  
** Maksimaalne hoonete ehitusalune pindala. Seda näitajat ei tohi ületada, lubatud on ehitada väiksemas mahus 
   
 
POS 1 asuvate hoonete projekteerimisel tuleb lähtuda piirkonna ehitustraditsioonist, 
arhitektuuritavadest, loodus- ja kultuurimiljööst ning oma välisilmelt peab hoone vastama 
piirkonna või lähiümbruskonna eripärale ja kujunduslikule stiilile. Uued hooned peavad 
olema nii põhiplaanis kui mahus lähedalasuvatega sarnaste gabariitide ja katusekujuga. 
Välisviimistluses kasutada naturaalseid materjale nagu looduslik kivi ja puit. Kasutada 
traditsioonilisi värvitoone. Puitpinnad on soovitav ette näha heledates ja looduslähedastes 
toonides. Järgida nii traditsioonilise kui ka kaasaegse arhitektuuri häid näiteid. Modernsete 
detailide kasutamisel peavad need alluma traditsioonilisele põhilahendusele. 
 
POS 1 planeeritava elamu maksimaalne ehitusalune pind on planeeritud 150 m² ja 
abihoone(te)l üldpindalaga kuni 120 m². Käesoleva planeeringuga määratakse, et POS 1 
krundile võib ehitada minimaalselt 80 m² suuruse elamu. POS 1 krundile ei pea ehitama 
eraldiseisvaid abihooneid, kui vajalikud ruumid projekteeritakse elamu osadena. Minimaalne 
abihoone ehitusalune pind on 20 m². Hoonestusalale ei ole lubatud ehitada madalamaid 
hooneid, kui 4,5 m (hoone kõrgus maapinnast katuseharjani). 
 
Hoonestusalale võib rajada ca 200 m² pindalaga tiigi. Tiigi rajamiseks koostatakse eraldi 
projekt ning taotletakse ehitusluba. Väljapoole hoonestusala on keelatud rajada uusi 
veekogusid. 
 
Üldplaneeringu järgi tuleb hoone fassaad (arhitektuurselt liigendatud hoone esinduskülg) 
ehitada avaliku tee ja/või veekogu poole. Vältida tuleb kataloogimajade ehitamist. 
 
Vaata ka Joonis 3: Põhijoonis, joonis 4: maakasutus ja tehnovõrgud, joonis 6: Illustreerivad 
vaated. 
 

5.2 Likvideeritavad objektid 

Planeeringualal likvideeritakse olemasolevad amortiseerunud asfaltkattega palliplatsid (vt 
joonis 2, Olemasolev olukord). Samuti puud ja põõsad, mis jäävad ette hoonete ehitamisele, 
tehnovõrkude ja –rajatiste ehitamisele.  
 
Vt Joonis 3, Põhijoonis ja joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 
 

6 Krundi hoonestusala piiritlemine 
POS 1 rajatavate hoonete maksimaalne ehitusalune pind on 270 m², see teeb 2,15 % krundi 
kogusuurusest (12 567 m²). 
 
Uus hoonestusala on põhijoonisel näidatud suuremana, kui on hoonete lubatud maksimaalne 
ehitusalune pindala, et võimaldada hoonestusala piires hoonete  asukohta vabamalt valida.   
 
POS 1 hoonestusala on antud arvestades Elva jõe ehituskeeluvööndit, tuleohutuskujasid, 
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krundipiiri, juurdepääsuteede asukohti, septiku ja imbväljaku kaitsevööndit, salvkaevu 
hooldusala, vaateid krundile ja krundilt välja.  
 
Kõige olulisema aspektina võib välja tuua hoonestusala asukoha valikul selle paiknemist 
endiste palliplatside asukohal. POS 1 krundi struktuuri ja olemasolevat olukorda arvestades, 
on hoonetele valitud asukoht kõige rohkem olemasolevat looduskeskkonda arvestav. Seda 
näitab fakt, et hoonestusala ei ole planeeritud olemasoleva metsamassiivi sisse, vaid selle 
äärealale, kus algab lage ala. Metsamassiiv loob sel viisil hoonetele tugeva fooni ning kaitsva 
seljataguse, lisades hoonestusalale privaatsust ning jättes loomadele võimaluse rohekoridori 
läbida varjava kõrghaljastuse varjus. Valitud hoonestusala asub kahe olemasoleva tee vahel, 
mis loob suurepärased eeldused olemasoleva, krundile jääva juurdepääsutee ärakasutamiseks. 
Hoonestusalale jääb olemasolevat kõrghaljastust, mida on soovitav maksimaalselt säilitada, 
kuid mille olemasolu hoonestusalal annab võimaluse planeeritavaid hooneid nö paremini peita 
ja sulandada olemasoleva maastiku ning looduslike eeldustega. Olemasolevat säilitatavat 
kõrghaljastust tuleb pidada kindlasti väärtuslikumaks, kui uushaljastust, sest uue 
kõrghaljastuse rajamisel nõuab puude täisikka jõudmine ning võra täielik väljakujunemine 
aastakümneid aega, mis muudab planeeritud hooned vahepealsel etapil maastikus võõraks. 
Eelnevast lähtuvalt võib valitud asukohta pidada kõige sobivamaks olemasoleva rohekoridori 
säilimise seisukohalt. 
 
POS 3 krundile on planeeritud alajaam ning POS 2 krundile käesoleva detailplaneeringuga 
hoonestust ei planeerita. 
 
Vt Joonis 3, Põhijoonis ja joonis 4, Maakasutus ja Tehnovõrgud. 
 

7 Tänavate maa-alad, liiklus- ja parkimiskorraldus 
Juurdepääs planeeritavale krundile on planeeritud avalikku kasutusse määratud Tagametsa 
teelt (kohalik tee nr 5280052) algavalt olemasolevalt asfaltkattega teelt, mis kulgeb metsa 
vahelt. Varasemal ajal oli tee kasutusel palliplatsideni pääsemiseks. See juurdepääsutee 
rekonstrueeritakse ning ehitatakse välja lisaharu, mis viib otse elamukompleksini. 
 
POS 1 parkimine lahendatakse kinnistusiseselt. 
 
POS 1 reovee septikuni peab viima tee, mis lubab nimetatud rajatist hooldada ja teenindada 
aastaringselt. Juurdepääsutee on planeeritud olemasoleva tee baasil ning juurde tuleb rajada 
vaid väga lühike lõik. Nimetatud teelõigu alates hooneteni pööravast teeotsast kuni septikuni 
võib lahendada pinnasteena. Kinnistu omanik peab tagama, tee septikuni oleks läbitav igal 
ajal ning vajadusel peab teealune pind olema killustikuga tugevdatud, et välistada 
hooldusmasinate läbivajumist.  
 
Peale elektrivarustuse rajamist POS 1 krundile mööda Tagametsa tee vasakpoolset teepeenart 
on oluline taastada avalikus kasutuses olev Tagametsa tee algsesse seisukorda. 
 
Vt joonis 3, põhijoonis. 
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8 Haljastuse ja heakorra põhimõtted 
Planeeritavatel kruntidel on kavandatud maksimaalselt säilitada olemasolevat haljastust.  
 
Eemaldatakse puud ja põõsad, mis jäävad ette hoonete, teede ja platside rajamisele, samuti 
need, mis takistavad tehnovõrkude ja –rajatiste ehitamist ja paigaldamist.  
 
Uushaljastuse rajamine on POS 1 ja POS 2 kruntidel lubatud. Uushaljastust ei tohi rajada 
tehnovõrkudele lähemale kui 2 m ning õhuliinide alla.  
 
Üldplaneeringu järgi tuleb metsaga kaetud elamumaal jätta vähemalt 70% territooriumist 
looduslikuks metsamaaks või planeerida parkmetsaks. Elamukrundil tuleb olemasolev 
kõrghaljastus säilitada väljaspool ehitusala vähemalt 70% ulatuses. 
 
Üldplaneeringus on öeldud, et rohevõrgustiku toimimise tagamiseks (planeeringuala asub 
üldplaneeringu keskkonnatingimuste kaardi järgi rohevõrgustiku koridoris) on metsaaladel 
lubatud piirdeaedu paigaldada ainult ümber õuemaa. Käesoleva planeeringuga määratakse 
õueala piiriks hoonestusala piir.  
 
POS 1 krundile on lubatud hoonestusala ümber rajada kuni 1,4 m kõrge piire, mis jätab õueala 
visuaalselt avatuks, kuid loob elamu ümber sellegipoolest privaatse tsooni. Soovitav on 
piirdena rajada lippaed või istutada madal hekk. Piire peab sobima ümbritseva looduslähedase 
elukeskkonnaga.  
 
Vt täpsemalt joonis 3, põhijoonis.  
 

9 Ehitistevahelised kujad 
Tuleohutuse tagamiseks tuleb ehitiste projekteerimisel lähtuda Vabariigi Valitsuse 27. 
oktoobri 2004. a määrusega nr 315 „Ehitisele ja selle osale esitatavad tuleohutusnõuded“ 
sätestatud tuleohutusnõuetest. Hoonetevaheline kuja on minimaalselt 8 m.  
 
Uusehitiste rajamisel arvestada seadusest tulenevate tuleohutuskujadega ning hoonete 
projekteerimisel kasutada tehnikaid ja materjale, mis vähendaksid tule levimise ohtu. 
 
Planeeringuala tarbeks võetakse tuletõrjevett POS 1 planeeritavate hoonete tarbeks Elva jõest 
vastavalt EVS 812-6:2005 „Ehitiste tuleohutus osa 6 Tuletõrje veevarustus“ sätestatud 
nõuetele. Tuletõrje veevõtukoht peab olema aastaringselt kasutatav. 
 

10 Tehnovõrkude ja –rajatiste asukohad 

10.1 Veevarustus 

Planeeringualal puudub hetkel olemasolev veevarustus. Arvutuslik veetarbimine on POS 1 
(majapidamiste arv x 4 in x 150 l/d) 0,6 m³/d. 
 
POS 1 krundile on planeeritud salvkaev. Salvkaevu asukoht on põhijoonisel antud 
orienteeruvalt ning selle täpne asukoht lahendatakse projekteerimise käigus pärast vajalike 
uuringute tegemist. Salvkaev peab olema kaitstud erinevate võimalike reostusallikate eest. 
Salvkaevul on 10m laiune kaitsevöönd/hooldusala. Hilisemas etapis on võimalik POS 1 
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krundile puurkaevu rajamine, kusjuures puurkaevu asukoha määramisel ja puurkaevu 
projekteerimisel tuleb järgida sellel ajal kehtivates õigusaktidest sätestatud nõuetest. 
 
Täpsed veetrasside asukohad antakse projekteerimise käigus, arvestades seejuures seadusest 
tulenevaid nõudeid. Planeeringualal veetrasside rajamise ja  planeeringujärgse 
ümbertõstmisega kaasnevad kulud tasutakse kinnistu omanike poolt.  
 
POS 2 ja POS 3 krundile ei planeerita veevarustust. 
 
Vt Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 
 

10.2 Kanalisatsioon ja sadevesi 

Planeeritaval alal puudub olemasolev reoveekanalisatsioonivõrk. Arvutuslik tekkiva reovee 
kogus POS 1 krundil on 0,6 m³/d. 
 
POS 1 reovesi juhitakse omapuhastisse (täpne puhastiliik selgub projekteerimise käigus), kus 
see puhastatakse ning puhas vesi juhitakse seejärel olemasolevasse kraavi. Vajaduse korral 
tellitakse heitvete äravedu vastavat teenust pakkuvalt firmalt. Puhasti suurus ja paigaldamise 
tingimused tuleb kooskõlastada tootjate firmadega, kellelt puhasti tellitakse.   
 
POS 1 sadeveed koguda krundi piires ning ärajuhtimine lahendada krundisiseselt hoone 
projekteerimise käigus. Vältida sadevee juhtimist naaberkinnistutele. 
 
Omapuhasti projekteerimisel ja rajamisel tuleb arvestada seadusest tulenevate nõuete ja 
kujadega. Reoveekäitlemise süsteemi rajamisel tuleb arvestada, et selle kujasse ei tohi 
planeerida hooneid (Vabariigi Valitsuse 16.05.2001 määrus nr 171 “Kanalisatsiooniehitiste 
veekaitsenõuded” § 3 lg 1 ja lg 5). 
 
Puhastini on planeeritud madalpinge elektrikaabel juhuks, kui planeeritakse elektrienergial 
töötav puhasti. 
 
Planeeringualal kanalisatsioonitrasside ja puhasti rajamise ning planeeringujärgse ümber-
tõstmisega kaasnevad kulud tasutakse kinnistu igakordse omaniku poolt.  
 
POS 2 ja POS 3 krundile ei planeerita kanalisatsioonirajatisi. 
 
Vt Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 
 

10.3 Elektrivarustus 

POS 1 elektrivarustuse planeerimise aluseks on Eesti Energia Jaotusvõrgu OÜ Tartu regiooni 
tehnilised tingimused nr 183332, mis on väljastatud 08.10.2010 ning kehtivad kaks aastat 
alates väljastamisest. 
 
Võrguühenduse lubatud maksimaalne läbilaskevõime amprites on 3 x 16A. Vastavalt 
kokkuleppele AS Eesti Energiaga on Jõe-Ollise I kinnistu elektrivarustusega varustamiseks 
kaks erinevat alternatiivi. 
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Esimese alternatiivina on toitealajaamaks Elva 110/15kV ning toitefiidriks Elva-Nõo I 15kV. 
POS 1 elektrivarustuse tarbeks planeeritakse uus jaotusalajaam (Elva, 15/0,4kV). Alajaama 
elektritoide on planeeritud Meerikese haruliini 15kV õhuliini mastist nr 32 maakaabelliinina. 
Vt joonis 5, Elektriskeem. 
 
Vastavalt tehnilistele tingimustele planeeritakse uuele planeeritavale komplektalajaamale POS 
3 krunt, mis on suurusega 36 m². Alajaama teenindamiseks peab jääma vaba juurdepääsutee. 
 
Meerikese haruliini 15 kV õhuliini mastist nr 32 on planeeritud maakaabelliin, mis on 
planeeritud Tagametsa tee vasakpoolse teepeenra alla (vt joonis 5, Elektriskeem). Alajaama 
toitva uue maakaabelliini pikkus on ca 1817 m. Jõukaablite planeerimine sõiduteede alla ei 
ole lubatud.  
 
Pärast maakaabelliini paigaldamist Tagametsa tee vasakpoolse teepeenra alla, tuleb tee 
taastada, kuna tegemist on olulise ja igapäevaselt kasutatava juurdepääsuteega piirkonna 
hoonetele. 
 
Alajaamast on planeeritud 0,4 kV maakaabelliin POS 1 asuva elektri liitumiskilbini. Kilp on 
planeeritud krundi piirile ning selle võimsus on 0,4kV. Liitumiskilp peab olema alati vabalt 
teenindatav (viide - Nõuded madalpinge kaablivõrgu projekteerimiseks). Elektritoide 
liitumiskilbist POS 1 hooneteni ning reovee puhastini näha ette maakaabliga.  
 
Elektriliinide asukohad joonisel nr 4 on orienteeruvad ning need täpsustatakse projekteerimise 
käigus, arvestades seejuures seadusest tulenevaid nõudeid ning väljastatud tehnilisi tingimusi. 
 
Teise alternatiivina lahendatakse POS 1 elektritoide AS Eesti Energia poolt planeeritava uue 
komplektalajaama baasil (Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ projekti Viisjaagu F3 pingeprobleemi 
lahendamine, Külaaseme, Konguta vald ja Vissi, Nõo vald, Tartumaa), mis rajatakse Kuti 
kinnistule (52801:009:0718) ning millest muu hulgas parendatakse Mosina matkamaja 
(Mosina, 52801:009:0050) elektrivarustus. Vt skeem 1. POS 1 elektrivarustuse II alternatiiv. 
 
II alternatiivi puhul POS 3 krunti ei looda ja eraldi alajaama ei ehitata. Sellisel juhul jääb POS 
1 suurus samaks ning POS 3 pindala liidetakse POS 2 pindalale ning Jõe-Ollise I kinnistu 
jagatakse vaid kaheks osaks.  
 
II alternatiivi puhul võetakse elektrivarustus olemasoleva toiteliini mastist nr 51 või 52 ning 
veetakse õhuliinina üle Elva jõe POS 1 asuva hoonestusalani. Elektri liitumiskilp 
paigaldatakse planeeritavale õhuliinimastile. Elektrikilp peab olema igal ajal vabalt 
teenindatav. Vt skeem 2. POS 1 elektrivarustuse täpsustav II alternatiiv. 



Skeem 1. POS 1 elektrivarustuse II alternatiiv 

 



Skeem 2. POS 1 elektrivarustuse täpsustav II alternatiiv. 

 
 
 
Elektrilahenduse projekteerimisel lähtutakse kõige optimaalsemast ja omanikule vähem 
kulutusi nõudvatest lahendusvariantidest. 
 
Planeeritavatele elektriliinidele seatakse servituut liini valdaja kasuks liini kaitsevööndi 
ulatuses.  
 
Planeeringualal elektrivarustuse rajamise ning planeeringujärgse maakaablite või õhuliinide 
ümbertõstmisega kaasnevad kulud tasutakse kinnistu igakordse omaniku poolt. Kinnistu 
omanik peab tagama juurdepääsu liinide omanikule hooldus- või remonttööde teostamiseks. 
 
POS 2 krundile ei ole planeeritud elektri jaotusvõrguga liitumist. 
 
Vt Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 
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10.4 Soojavarustus 

Planeeringuala ei asu kaugküttepiirkonnas. POS 1 küte lahendatakse ehitusprojektis lokaalse 
kütte baasil. Hoonete soojavarustus on lubatud lahendada tahke-, vedelkütte, elektri ja/või 
soojuspumpadega. Lubatud on ka maakütte ja muude alternatiivsete energiate kasutamine. 
 

10.5 Välisvalgustus 

POS 1 välisvalgustus lahendatakse ehitusprojekti raames. Soovitav on kasutada vaid madalaid 
(kuni 1,2 m) pollartüüpi valgusteid. POS 2 ja POS 3 krundile ei planeerita välisvalgustust. 
  

10.6 Telekommunikatsioonivarustus 

Telekommunikatsioonivarustus lahendatakse POS 1 krundil raadioside teel. 
 

11 Keskkonnakaitse abinõud 
Käesoleva detailplaneeringu koostamise eel on Nõo Vallavalitsus koostanud planeeringule 
KSH algatamise või mittealgatamise eelhinnangu. Kohalik omavalitsus on seisukohal, et KSH 
läbiviimine detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna detailplaneeringuga ei 
kavandata olulise keskkonnamõjuga tegevusi. Detailplaneeringu elluviimisega ei kaasne 
olulist keskkonnamõju, ei põhjustata keskkonnas pöördumatuid muutusi ega seata ohtu 
inimese tervist ja heaolu, kultuuripärandit ning vara. Samuti on Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu 
regiooni juhataja Rainis Uiga kinnitanud (kiri nr JT 14-4/32113-2), et Keskkonnaameti 
arvamusel on ühe pereelamu (koos kõrvalhoonetega) mõju lokaalse iseloomuga ega mõjuta 
Keeri-Karijärve looduskaitseala loodusväärtusi ning KSH koostamine antud detailplaneeringu 
puhul pole vajalik. Eelnevast lähtuvalt ei peetud vajalikuks keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) algatamist. 
 
Planeeringuala asub rohevõrgustiku koridoris. Hoonete asukoht POS 1 krundil on valitud 
viisil, mis säilitab maksimaalselt olemasolevat rohevõrgustiku koridori (vt täpsemalt 
seletuskirja ptk 2 ja 6). Planeeringuga antud lahendus ei lõika läbi rohelise võrgustiku koridori 
ning piirkonna roheline võrgustik jääb toimima ka planeeringulahenduse rakendudes.  
 
Planeeringuga kavandatud ehitised ja rajatised ei too endaga kaasa olulist keskkonnamõju. 
Planeeringu koostamisel ja planeeringu realiseerimisel tuleb järgida kõiki keskkonnakaitselisi 
nõudeid.  
 
Nõo Vallavalitsus on oma eelhinnangus arvamusel, et kavandatavate tegevustega ei kaasne 
olulist vee, pinnase või õhu saastatuse, jäätmetekke, müra, vibratsiooni, valguse, soojuse, 
kiirguse ja lõhna muutust keskkonnale ja inimeste tervisele võrreldes olemasolevaga. Kohalik 
omavalitsus on veendumusel, et võimalus avariiolukordade tekkeks on minimaalne: 

• Ehitiste püstitamise perioodil võib seadmetel tekkida tehniline rike, mille käigus võib 
õli või kütus sattuda pinnasesse. Rikete vältimiseks tuleb kasutada kaasaegseid ja 
töökorras seadmeid. 

• Joogikaevu ja reovee käitlemise süsteemi rajamisel võib tekkida pinnase ja põhjavee 
reostumisi. Reostuse vältimiseks tuleb kavandatav kaev ja reove kogumise või –
käitlemise süsteem rajada vastavalt nõuetele. 

 
Planeeritaval alal ei asu teadaolevalt kaitsealuseid objekte. 
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Planeeringualale on ette nähtud prügikonteinerite paigutamise nõue. Prügikonteinerite täpsed 
asukohad määratakse edasise projekteerimise käigus. Jäätmekäitlus korraldada Nõo valla 
jäätmekava 2008-2013 kohaselt. Jäätmed tuleb koguda vastavatesse kinnistesse 
konteineritesse. Jäätmete äravedu võib teostada vastavat luba omav ettevõtte. 
Prügikonteinerite asukohad lahendatakse projekteerimise käigus. Jäätmeid ei tohi paigutada 
väljapoole krundi piire. Kogumismahuti tuleb paigaldada tasasele kõvale pinnale. 
Majapidamisest ja haljastusest tulenevad orgaanilised jäägid tuleb komposteerida või 
korraldada nende äravedu jäätmehooldus-eeskirjas ettenähtud viisil. Krundi omanik peab 
sõlmima lepingu jäätmeluba ja sellekohast tegevusluba omava ettevõtjaga. 
 

12 Servituutide vajaduse määramine 
Servituudid seatakse Asjaõigusseaduses ja Asjaõigusseaduse rakendamise seaduses ettenähtud 
korras. Kogu planeeringualal on erakrunte läbivatele tehnovõrkudele planeeritud seada isiklik 
kasutusõigus tehnovõrkude valdajate kasuks. 
 

Valitsev 
kinnisasi/krunt

/isik 

Teeniv kinnisasi/krunt Servituut Servituudi sisu 

POS 1 POS 2, POS 3  Juurdepääsu-
servituut 

Juurdepääsuservituut 
annab õiguse valitseval 
kinnisasjal 
rajada, hooldada ja 
kasutada teenival 
kinnisasjal asuvat teed. 

Elektri 
madalpinge 
maakaabelliini, 
komplekt-
alajaama 
valdaja 

I alternatiiv: POS 1, POS 2, 
POS 3, Vahemetsa I 
(52801:009:0116), 
Vahemetsa II 
(52801:009:0523), Ire-
Aidaku (52801:009:0440), 
Sirge 2 (52801:009:0605), 
Sirge (52801:009:0541), 
22190 Rõhu-Meeri-Tõravere 
tee (52801:009:0162), Soone 
Jüri (52801:009:0227) 
II alternatiiv: Kuti 
(52801:009:0718), Mosina 
(52801:009:0491), Mäealuse 
(52801:009:0776), Mosina 
vesiveski (52801:009:0113) 

Isiklik 
kasutusõigus 

Isiklik kasutusõigus 
annab elektrivõrgu 
valdajale õiguse 
ehitada ja hooldada 
teenival kinnisasjal 
asuvaid elektrirajatisi. 

Elektri 
kõrgepinge 
õhuliini valdaja 

POS 2 Isiklik 
kasutusõigus 

Isiklik kasutusõigus 
annab elektrivõrgu 
valdajale õiguse 
ehitada ja hooldada 
teenival kinnisasjal 
asuvaid elektrirajatisi. 
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13 Kuritegevuse riske vähendavad nõuded ja tingimused 
Planeeringut koostades on erinevad väliruumid kavandatud selliselt, et on arvestatud erinevaid 
kuritegevust vähendavaid meetmeid. Oluliseks on seatud: 

• Hoonetevaheline hea nähtavus, jälgitavus ja valgustatus 
• Konkreetsed ja selgelt eristatavad juurdepääsud ja liikumisteed 
• Tagumiste juurdepääsude vältimine 
• Hea vaade ühiskasutatavatele aladele 
• Erineva kasutusega alade selgepiiriline ruumiline eristamine 

 
Projekteerimisel ja hilisemal rajamisel ning kasutamisel tuleb lisaks eelnevale arvestada 
järgnevaga: 

• Jälgitavus (videovalve) 
• Atraktiivsed materjalid, värvid 
• Vastupidavate ja kvaliteetsete materjalide kasutamine (uksed, aknad, lukud, pingid, 

prügikastid, märgid) 
• Atraktiivne maastikukujundus, arhitektuur 

 

14 Muud seadusest ja teistest õigusaktidest tulenevad 
kinnisomandi kitsendused ning nende ulatus 

Planeeritavale kinnistule kehtivad kitsendused: 
• Elva jõe 100-meetri laiune piiranguvöönd (Looduskaitseseadus, §37, lg 1, punkt 2); 
• Elva jõe 50-meetri laiune ehituskeeluvöönd (Looduskaitseseadus, §38, lg 1, punkt 4); 
• Elva jõe 10-meetri laiune veekaitsevöönd (Veeseadus, § 29, lg 2, punkt 2); 
• Elva jõe 4-meetri laiune kallasrada (Veeseadus, § 10, lg 2, punkt 2); 
• Olemasoleva elektri ülikõrgepingeõhuliini kaitsevöönd 40 m liinist (Elektripaigaldise 

kaitsevööndi ulatus, §2, punkt 5); 
• Planeeritava komplektalajaama kaitsevöönd 2 m (Elektripaigaldise kaitsevööndi 

ulatus, §6); 
• Planeeritava liitumiskilbi kaitsevöönd 2 m (Elektripaigaldise kaitsevööndi ulatus, §6); 
• Planeeritava elektri madalpinge maakaabli kaitsevöönd 1 m liinist (Elektripaigaldise 

kaitsevööndi ulatus, §3); 
• Planeeritava veetorustiku kaitsevöönd 2-5 m torustikust, olenevalt torustiku 

siseläbimõõdust (Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kaitsevööndi ulatus, § 2); 
• Planeeritava salvkaevu hooldusala 10 m (Salvkaevu rajamise ja hooldamise 

soovituslikud nõuded, Keskkonnaamet. Kättesaadav: 
http://www.keskkonnaamet.ee/public/Salvkaevu_rajamise_ja_hooldamise_soovituslik
ud_nouded.doc); 

• Planeeritava kanalisatsioonitorustiku kaitsevöönd 2-5 m torustikust, olenevalt 
torustiku siseläbimõõdust (Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kaitsevööndi ulatus, § 2); 

• Planeeritava septiku kaitsevöönd 5 m (Kanalisatsiooniehitiste veekaitsenõuded, § 6, lg 
1, punkt 2); 

• Planeeritava imbväljaku kaitsevöönd 10 m (Kanalisatsiooniehitiste veekaitsenõuded, § 
6, lg 1, punkt 1); 
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15 Planeeringu kehtestamisest tulenevate võimalike 
kahjude hüvitaja 

Planeeringuga ei tohi kolmandatele osapooltele põhjustada kahjusid. Selleks tuleb tagada, et 
rajatavad hooned ei kahjustaks naaberkruntide kasutamise võimalusi (kaasa arvatud haljastus) 
ei ehitamise ega kasutamise käigus. 
 
Juhul kui planeeritava tegevusega tekitatakse kahju kolmandatele osapooltele, kohustub 
kahjud hüvitama vastava krundi igakordne omanik, kelle krundilt kahju lähtub. 
 

16 Planeeringu elluviimise võimalused 
Planeering rakendub vastavalt Eesti Vabariigi seadustele ja õigusaktidele.  
 
Krundi igakordsed omanikud kohustuvad välja ehitama ehitusloaga ehitusprojektis ette nähtu 
koos kinnistute heakorraga. Krundile jäävate ja väljaspool krundipiire olevate krunti 
teenindavate vajalike juurdepääsuteede jms väljaehitamise kohustus on krundi valdajal. 
Tehnovõrkude rajamine toimub vastavalt kruntide valdajate ja võrguvaldajate kokkulepetele. 
Tehnovõrgud ehitatakse välja tehnilisi tingimusi arvestades liitumislepingute alusel, kus 
näidatakse tehnovõrkude väljaehitamise ulatus. Haljastuse rajamine toimub igakordse 
krundiomaniku kulul. 
 
Käesolev detailplaneering on pärast kehtestamist aluseks kinnistu jagamisele ja 
planeeringualal edaspidi teostatavatele ehituslikele ja tehnilistele projektidele. 
 

17 Joonised 
Käesoleva planeeringu lahutamatuks osaks on: 
1. Situatsiooniskeem                           M 1:10 000 
2. Olemasolev olukord                        M 1:1000 
3. Põhijoonis                                       M 1:500 
4. Maakasutus ja tehnovõrgud            M 1:500 
5. Elektriskeem                                   M 1:10 000 
6. Illustreerivad vaated 
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18 Kooskõlastuste ja planeeringuga nõusolekute 
kokkuvõtte koondtabel 

Kooskõlastav asutus                                                                                       Kooskõlastuse sisu 
 
Nõo Vallavalitsus 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
Lõuna-Eesti Päästekeskus 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
AS Eesti Energia Jaotusvõrgu OÜ Lõuna piirkonna Arengu-ehitussektor 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
OÜ Elering 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu regioon 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev……………………………………………………………………………………….     
 
Detailplaneeringu lahendusest otseselt mõjutatud naaberkinnistute omanikud   
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 


